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Eesti kodanlus ja proietaarline

/ewoiufsioon.

11.

Eesti suurkodanlus oli algusest pLäle
Wasturewolutsiooniline. Radikaal - demo
kraatide ridadesse riidu ja lahkhelisid kül
wades, kindlustas suurkodanlus oma mõi
mu selleks, et pahemast tiiwast ennast
lõpulikult lahti raputada. Sotsialdemo
kraadid wäbemlased olid selles rea.tsiooni
arenemiskäigus nii wõimetud, et nad
oppositsionistidest opportunisNdeks muutu
sid. Wäline, rahwusmaheline poliitika,
mis üks möjuwamaist klassiwüitluse abi
nõudest töörahwa käes, jäi kodanluse ainu
õiguseks. Weel enam. ka siin tundub ikka
rohkem ja rohkem suurkodanluse mõju
kaswamist.

Kuna suurkodanlus sõjariistus jõu päiste
toetab, ei mõtlegi ta mingisugusele kokku
leppe teele sotsialistidega wähemlastega
astuda, seda enam et tõsised töörehwa
esitajad, kommunistid. .Ajutise Walitsusega"
woitlusjalal seisawad ja igasugusest riigi
poliitilisest esitusest lahti ütlewad. 3!ende
wiimaste tegewus walimistel seijab .wa»
litsuse" wastases kihutustöös ja proletaar-
Uste massede kõrwalhoidmises igasugusest
hääletamisest ja riigi- ning omawalitzuje
asutuste boikoteerimises. See on ka loo
mulik, sest niikaua, kuni klassiwõitlus nende
kahe kodanluse ja proletariaadi wahel
täimas on igasugune kokkuleppe ja 
töötamine kodanlise klassiga proletariaadi
ära müümine. Järeljäänud wäikesolsia
listid, kel aluspind ja toetus tööliste laie
mate kihtide poolt puudub, jäüwad rohu
wasse wähemusse. Nii' oli oluliselt lugu
ka Poolamaal. Pääle selle, kui Poola
maa kommunistid, klassisõda oma eba
sotsialistlik-kodanliku walitsuse wastu alus
tasid, ei wõtnud proletariaat rahwuskogu
hääletamisest üleüldse osa. Sotsialkokku
leppelased jäid aga nii armetusse mähe
musesse, et nad Poola reaktsioonilise wa
kitsuse asutamise wastu mingit reaalset
jõudu wastu seada ei suutnud. Organi
seeriti reaktsiooniline walitsus Paderews
k>ga eesotsas, kes siis ./sotsialistidest" orjad
ministeeriumist eeskotta, ministritest herrade
uksehoidiaits wirutas.

Teisiti ei oleks, järjelikult, lugu ka Eestis,
kui mitte punast töörahwa söjawage ei
oleks, kes lõpuks kõik ta waenlascd a kogu
reaktsioonilise rämpsu Eesti pinnalt pu
hastab.

Nagu öeldud, hoiawad põllumeeste kesk
miscd kihid suurpöllumecstc wastu wastas
rinda. Wähemalr on nad seni sammunud
wäikekodanluse ehk radikaaldernokraatide
lipu. Kuid sellega ei ole weel kaugeltki
öeldud, et need lihid erandina kõmmu
nismi, s. t sotsialismi maksniapanemise
wastu on. Pääle macuarneeste Aq kandikute

ZN palju selles rühmas, jseüranis rendi
fofja pidajate ringis, palju sotsialismi
poolehoidjad ja isegi kommuniste, mis,
lõsi, küll wäikearwuliue nähtus on. Mis
zga seni neid selle liikumise passiiwje ehk
vastasrinna seisukohal hoidas, on rohkem
teadmatus ühelt poolt ja sihilik sotsialismi
mõtte solkimine—teiselt poolt. Majandus
akult on see rühm wiletsal elujärjel kogu
:lu aeg olnud ja nad on kodanluse korra
nõrudusi küllalt tunda saanud, et selle
iorra wastu ka aktiiwsusi ülesnäidata.
Tal puudub oga ülewaade ja selgus, puu
)ub selgus ja ettenägematus, mis kaudu pa
'emust oma kaunis wiletsasse elukorda tuua.

Maatamehed ja lülaprolelariaat on loo
mulikult rewolutsiooni kandivad jõud. Kaid
meie ei tohi unustada, et üksi nende abil
maal wäga ra-.ke sotsialismi läbi miia on.
seepärast peab ta meie hool olema teesid lei
)a, et ka keskmise põlluruhwa kihi poolehoid
nist wõita. See ei ole mitte raske teha, mee
cspidades, missugust k ikuwuft nad ilmuta
vad. Sammud, mis selles suhtes ette
-võetakse, pcawad juba enne rugiponitili
stlt kokkukõlas e wiidama, et kõik nõukogu
orgaanid ühise plaani ja ühiste uhtnöörids
järele töötaksid. Kuni klassiwõitlus oma
lõige terawamal kujul käimas, tuleb nii
mõneski osjas mõnikord lubadusi järeland
miseks teha. Lubades ühekäega, kindlustame
oma pinda, mis loomulilult siis, kui üht
lane ja kindel pind olemas, teise käega
õigele sotsialismi teele juhitakse.

Tõsi, et aeg ise nii paljuis küsimustes
meie kasuks töötab. Nii wõime isegi ole
tada, et see pind, mis sotsialistidel wähem
lastel ise maaküsimuse kohta o!i, ning mis
oma „mõõdukuse" poolest, wõib öelda,
põllurahwa keskmise tihi juures poole
hoidmist leidis, on praegusel klassiwõitlusc
a ajärgul omalt aluselt maha wirutcitud,
sest ka püllurahwas näeb lõpuks, et luba
duscd ikkagi lubadusteks jääwad, ning
sotsiaal wähemlased nende oluwrda põrmugi
parandada ci suuda, weel enam: nad kuk
kuma d ikta enam ja enam suurpõlllupida
jäte ja kapitali kurnamise alla, kuna pkllu
töö kapital wi.etsalt kiraestaoad kohad hä
witab ja suurpõllupidamise külge liidab.
Kuid, teisest küljest, Eesn rahwa eraoinan
duse küljes rippuw iseloom on nii mõ
neski küsimuses sotsiaalsete aadete wastu
wõtmises wisam pal uist uaabrirahwastc
iseloomust. Ning niinelt see paneb sotsia
lismi teos'ajai!e raskema koorma pääle,
nimelt see sunnib kõi.lü gselt ja ühtlaselt
oma tegelikud sammud seadma. Kahtlusi
aga ei ole, et selle raske sotsialistliku
ilmakorra loomise tööga Eestis korda ci
saada, kui tõik wituuud partei tegelased

oma mõtteb ja teoreetilise wilumise ühi
sele tööle ratendamad, sidudes seda tööd
reaalsele elukülgeda, millest loomulikult nii
mõnedki ülemineku ajajärgu iseäraldused
wälja kaswab.

Et aga oma tööd selles suhtes wõima
likult paremini ühtlustada ja tulewikus
neid wigasid, mis seni tehtud, kõrwaldada,
tuleks üleüldine Eesti, mitte aga ainult

Eesti asunduste, konwerents ära pidada,
millest osa wõtma tuleksid kutsuda par
teide, osakondade, sõjamäe ja asutuste
esitajad.

WalmiZ tegelastega, ühtlus
tatud kamade ja tegevusplaanidega peame
seekord Eestimaa pinnale jõudma, zi seda
hiilgawamalt punane töö-lipp Eesti pinnal
t.usta möiks.

Punane wäerind.

pildujat Wolmari sihis wk.tsid meie wäed
imest Saeneki. Klõni ja Rosheneki talud
ära. Salisburgi sihis kestab lahing was
tase tugewate jõududega edasi.

Teated 28. veebruarist.

Eestimaa wäerind.
Narwa piirkond. Punased Eesti wäe

osad wõtsid Põhja raudteel endised seisu o
had. Wäerinnal on tugew luuramisesaikade
tegewus mölemilt poolt. Kriwushi piirkon
nas ajas meie luuramisesaik w hwa pää
letungimisel wastase põgenema. Plüssa
jõesuus lasti wastase luurainisesalk (ige
lähedale tulla ja aeti siis meie tu ega
! iali. Baljhaja Sherdjänka kiila on suur
tükitulega põlema lastud.

Wolm a r i piirkonnas. Marienburgi
sihis edeneb punaste Läti wäeosade 
tungimine edukalt.

Eesti staabi teate 25. weebruari homm.
Pihkwa sihis suurtükitule wahetus. Ma

rienburgi sihis wõlsid meie wäeomd Au
nenhosi jaama ja mõisa ärä. Wolmari
sihis on sei ukord muutuseta. Jamburi
sihis pommitas wastane päewa illarwa
linna ja katsus mitu korda tugema suur
tükitule toetusel Plüssa alewile ja Rüga
külade kallale, kuid löödi meie suurtüki,
kuulipildujate ja püssitulega tagasi. Waen
lane jäms hrut surnuid inaha. Pihkwa
sihis oli t sisem kokkup rge 80-sha a Rpb»
tjomka küla juures. Waenlase pataljoon
häwitati täiesti, meie kätte jäi kolm kuuli-

Eesti staabt teated 2S. veebruaril õhtul.

Jamburi sihis pommistas Bolshaja Sher
d!anka küla, Limenbachi mõisat, Jwani
linna (Narowa idakaldal olew Narwa Hn-
Tiöjanit) ja Narwat. Meie patareid võm
mu c-sid Jamburi teed ja tee ümbrust.
Wolmars sihis oli wchane wüitlus Eshpi
kõrtsi juures, mis meie kätte jai. Wastane
tungis Enwelshofi mõisa sihis kallale, kuid
löödi tagasi, mille juures tal raskeid kao
tusi oli.

Ukraina Nõukogude wäed on Kasatki jaama
.ära võtnud.

26. weebruari õhtuks teht> Kasatki jaama
vetljuralastest puhtaks. Ehmerinkast saa
dawad petljurola ed rongis d kahte sihti—
Wolotshanskisje ja Nvwosentsa.

Poola legioüöänoe Vabatahtlik allaandmise.

Wilnaft teotahe: sö. ..eedruar-l toodi
wöerinnalt 20 0 Poola legionääri ühel
ohmitsieridega. Legionäärid andsid waba
tahiliselt punaste mägedele alla.

Agitaatorite kursustest osawõtma!

Nagu W. K. P. Peterburi Eesti osa
kondade komitee teatab, omatakse 3. mart
fit kolme nädaline agitaatorite kursus.-

See on samm, mida ro muga 
tuleb. Meie teame kui w"ga pa!j:d, pal
sud weel arusaada ei suuda, mis nende
ümber sündimas. See on loomulik, sest
terme walitsem kla s on järselindlalt sel
lets tööd teinud, et seni makswat ühis
londi korda k ige ta halastamata rööw
poliitikaga warjatult inimeste ajudesse ja
h.ngesse toppida.

Jni nene pidi leppima õllega, mis talle
hääls armati anda, mingisugustel n ud
mistel ei tohtinild aga aset leiduda.

Ja kui nüüd korraga sarnane jarf
pööre sünnib, endi ed külge juurdunud
edorwamised kolikambri heidetakse, nende
asemele uued ü!es seatalse, siis on see
kück nii waeraStaw, nii arusaamata, et

inimesel, kel wõimalik pole olnud ühis
landlikn elu edenemise protsessi ajalo»
walgnsel waadata, köit arusaamatuks jääb.
Sellepärast on tarmis, et arusaamatud
küsimu ed lahendust leiaksid, ja kogu arv
ncmiskäign mõtet üksikasjaliselt ära sele
tada. Seda teha on aga alles siis wõi
mali?, fui meil teatud hulk seltsilisi leidub,
kes need ülesa ded kanda mölaksid. Neid
leidub, kuid siiski mähe.

Dii tarwis, et kc-ik ärksamad seltsilHeb
seda L^ouakjid.

D:i tarnib, et seda teostust iga seltsi'ine
teha w iks. Ja selleks on omakord tarwis
kõigekülgset euewalmistust, mida ta taheü
datud kurus, kui lühikest aega ta ta rt
kesta, teha katsud.

Selleparast, kõik ärksamat seltsilised agi
taatorite kursustele! Ka kaugemal olewad
orgauisatsloouid kasutagu juhtumist!



Wäljamaalt.

Nälg Saaremaal.
Essme O «leht teatab 25

weebruartst, ct mõttes Svoine ma konnas
rahivas ' lana onekohe es mõttes nälgib.
Wichuri kuberneri H i<l>. s idu ajal Aur

piin üäri.tes koluades segus, et
nende maakohtade elani!ud näigiwub.
Aarj.ila elanilud toidairad cn ib plnt.sore.
samb a ju rlg dega. Pa jlides liiludcs an
elonlkknd niiwürv n rgad, et waeu»alt Ui
lü>a jiuamaD.

Aalandi saarte lüumuS.
Soome aja e'u ..Kirs ila" teatb "2. weeb-

Lua,i! Aalaudi maapäeiv n uab wiibimatn
vleüldis. hä..letu''e cticto tmist Aalaud
fuoriel künnmse se gituieks: kas sovw wad
nende saarte elani ud Nootfimaaga ühlne
mst w i tahatvad nad Soome walusu.e
olla ja^da.

Jaapan ja Kolt hak.
Neuteri agentuur teatab 25. weeörua

rift, et Jaapani txlcgrah ri agentuur oti
Prantsuse lehted.le ci.nõme saatnud tea
dete kohta lepingu as us jaapani wati
fnfe ja Ometi tvalgcie tralttjuie wabe>.
Selle teate rirc! on uuluju t kokkuleppe
ae u-5 Kvliha i ja J avani mahel wiunase
vbiandn'.i'cst Ärne w gciaard astele fõj.i=
tvögcde, suuniitkiöe ja raha asjus põhjen

fcu.».atu. x

Htlwrlsia sa robwnSte liit.
Hclwetna owaldas soowi rahwnSte Tlttn

astuda, ii udes, et tctna eiaroo erust ala
iijcfe kindlustatie.

Cekamaa lükumistst

Fran'fi'rter Zeitang" teatab, et Scheide-
M nnl sle poo t arreteeritud spanaklaste
juht Doktor iketvin wabastud on. 27.
weebrnari õhtul oli Müncheni nõukogude
ül üldine kvoso! k, kns semiit üles astus,
keda maini istult t'riviiati.

21. we.br.>aril olid Alüttchmi ajalehtede
tvi' etused jaolt idja väe, jaolt kouimu
nt tide kaev Kell 4 paale lõunat ol
wccleama dus, mis aa! teatati, et ne d,
kes jüjariistu saada jootvimad, neid sõja
riirta c lodust saada wöim.d. Pääwaktal
oli soldatite täes, kes teda tuulipildu !-
tega ümber piirasid, trannvai lukumi.u
oli seismas, uulitsatel walttcs enneol
mata ä rennis, uulitsaid mööda ltikutid
reh'earwulited fejaio eonid taies s> jaman
kiris. Ka kodanliied isikud olid sjarilstus.

Müncheni kommunistide dck 
pääle. Baieri si emistese asjadesse mitte
segada, teates intpcrtaliitliite wa litsus, et
tai tunagi püüdu pole olnud Baieri sis -
wtstes e avadesse | gad.i, sest et tal ujl
ol', et Baieri ise oma jõududega nõu
kogudest toi ne saab ja beino.raatliiele
loiralc nng tõsise rähmatahte austuse.e
tagasi pöörab. Ku d Nii cria iftline walii»
sus loeb om, kohaseks Müncheni lomtntt
nietite liitutniie edaspidist laienemist takis
toda, kes puuaiv. d wagimald ell praegttst
vlutord l tieinaa enamluse taolijc s
muuta. Kui neil korda läheks seda üle
S s »naa laian lao.uöt.

26. we.brauril oli Cisn.ri matus Pikk
lein.roiig jautis tema jur..uleha. Haual
peeti toh eett künestd.

Ajakirjanduse surroe Pfilzs.
Saksamaa r liwuse'vqu liiqe demokraat
prof oor de tirj tab Prunlsl.se ja-

Ptauiiu c terror st, mda 'ee Ps.H'
ajakirjandu e wast» t.r l itad. Ta näitab
hulgi ji>tu* e paale, (u 5 Pia zi aja ct;ed
sunnitud oid tirjatütla aina d.una, niis
Jafa'a«?tclc inacnaliicb v!id ehk imttelafi
Ales asid Need kirjalood saade.i Prantsuse
tvoimndc poot lc tedcc kus juures «ched
tnäitsi ci tohtinud juure liiada, et nad
Prattl'use müin-ude poolt saateti d oid
Pro.essor C.utcbbc näitab, neude itrjatüf»
lide pääe p t)j ndade.-, et praniölaied
nende otil !>hutu|elõöd lcflc f)ääf* teemad.
Ct E i c-s> piivtaär cd Pfalj' rnaukohad. mis
p li cd Saksa maa onaad on, lvag tvald e t
Llsaesi ku ge saa s tildelud. Toiiuetuse >ü
Te s naS aueta e ka Piantuite okltlpat
s.ooniw. imude taktikat, " is Psalmi elutuks
lube eite cinaäratnijc õigust wagisiab. kuna
oja Uhta taida u ür usl trülfitr.a sunniti,
ruc;u o e s Psalzi eanikno n us erapvo

teut r »ki >r>uua, keo oma ,ua-
Prautjt»'?utaagt j prujes e.aks. |

?»sere»ski bcfliritflirni
 ittpteiil.

Maapäew lõpetas lv weebruaril läbi
raätimiseb Pad.rew ki te'lar.nswoni asjus.
Ualbust awulb.ti >hei hnälel, pnäle sotsia
liftide, les aina kihladele istuma jäid.
4 G Uhuft »n satstaiist.dcl SU luhta.

Vuamlat Ungaris.
Hil nti kodumaalt snitnnd Ungari kom

mu .st teatab, et kommunistlik liikumine
Ungari? mag, tugew on Ametlik fotfii.il
d.mokraatlit partei katsub en m uje roastu
w illemiscks t< ha k. ik, mis wöimalik
.'.V ni pä w tagasi arreteeriti 8 Wcne
Punase N.sti liiget; arretccrtud ani
oratttslaste lätte. Kõikide? Ungari polii
til>S es a ametiühisuslikludes organisat
nooitideS on tugew l ginemise prot e; 3
kaimus, wastasrtllna kutid icnuctefs a
elmvõimulisteks fo ninuniitliffudcs rühmi
dets koondades. Tsliehho slowakkid ]ci]a
wad 35 wers a kaugusel Budapest st.

Meie rahwuswaheliue sei ukord oit um
bes samasugune, ti i U rnina oma kuni
B.rlini pöördeni oi. Meie pää lootus
on Prantsuse, Tihehhi a Rnu eenia mä
gede pääl, mis iga päewaga tugewneb.
Poli tiliselt sa organisatsiooniliselt on meie
iv udud, tõesti, luured. Walitiusel ei ole
mi- git w imu. L'glinemine s de nokraat
l kus p-rteis on üleüldine R hiva mas
sed inurdttwad partet iü jest ja littutvad
meie külge

Böömimaa kommunistid neawad sama
edukat w« itlust. Sünnib maade ülewüt
mine, aunimetuste laotamine. M issud
Tsd hht s sawäes on igaräeirane nähtus.

Sa.sa-Aitstrias sotnaldemokaatlilus par
t.is ei pea sugugi organi keritud 'vastas
rinda. Fr. Ad.crit huivltuw d mult wa
limistüsunuscd Te nea aga u punad par
eiltste nägclemiste sisse. Str st r tahab
ajalehte ujutada. les partei lestel oma
umber wastasriltna koottdaks.

€crbia ikro tiff.
Sara'eviS oli sunr poliitiline !O»lTC

rcnts. millest uue ri g kõige polii iltste
par ede juotd osa tv isid, s. t. mitmeni'
g Kle pakle de eitta ad eibltste frea las c
l i skowe uta c omad. Wõeli uure konsi tt
tsioonili c dctnotraatli e erakonna ettepane
kui ot uS IV istu, mille järele uuest riigist
tonslitutnooniline p k ament iite mottartia
saaks, Karageorgi w-tchtde nigumõ aga ees
visas, leadu e.uiölite keslivõimuga za laia
kohalise administtaui v e autnroomiagt
W liti komitee, kes serbia eralond deg
ühendus e peab astuma. Zabctt jaks tvai.ti
st easjade m nisier Prchõshcmit h, tema

abideks fUisicU, ja Nt
bait r.

Prantslased ett fchna hääletuse waStu
Elsaks-ikUüariugtZ

Cfi Elsass-Lothr ngi öcm nõukogu efi
meile ilumine, mis ;riilt<a'ed fcdcf-3
u!ut sid, et lv ideiud uuta oudcide o|uii'c
roali seini e forrnlöire tüi.musi timania
> ppida. Nõu ogu rotti» deklaratsiooni
roaStu, kus r. hroaimak.lllst lubamatats
peetakse. nocpl seda Sulsamaa osmalv io.ju
otlustanild mis nenbe maakolidade M.ituft
uiustuna peab, mis l 71. aastal Prutll
ju.euiaa küljest lahu kis.i.

Tõõtorke tilkumine 3nfllifcmanl.-
Soome ajaleht teamb Z '

trecbriuril, et J igli e ometi. h;u cd prae
giuel aial Hain».tüseda tegi teew.d, ta*
Inglise naal üleüldist tööl rget mülia
ttiuUitada ehk ei. Tööliste euainus ou
töötõrke ooolt Näitu eks Northlngernshir *
011 toöt rke poo t -.4. >OO löö.tst teile
wastu 100). Na-Tvalcsis olt tööl rle
poo t KO.O 0 häält MaeiööitStc uh su>
ot t, tas üleu diie töö õrkega ühineda
12 370 hflcilecit.it,tttsecia. WitmaSte tea*
dete järele ott 4 too iste ainet tühisuse st
Jag tseinaat 37 üUüiöl|C UiotõttC poolt
hääletanud.

Sttfilüe politsei fnfehtertlc juhtide
korter tes.

„lttro Sibinlc" teicctrafitrcrttnffe Lon«
boiti: Poliis i tv ttis ftnfeiicrttc tuhude
korterid oma ffltte. Dubliuis leiti täht
iatb dokumema za J truuna P H,uäjcabu&
eelnõu, , 

Zuudi rahwueliste uiZukogude konwercut)
Huropa?.

Wccbrunriknn l pul awtakic MsntreeS
millest J -udi rahwuslised n u

f»g id mitm st Europa rngnt aja u»i.ai»ud.

»ilp • srgi fift lotzkumise pötzjased
Fremdenblatli" Bcrni s»

nnmisaatia teatab, ct üioyb George Pa
r silt Londani j ,dn p< h>tnck» 
maa ft<cptfliiifa tünne icisnkvr) on. T»«
»i**te r huStamin. Glalgaiois on ajul st
i'e aoinu. Wu» s>< ele tu cb fnitil*' sinna»
vilk, ett ct w.datid hn>g na rcmolut oa»
ttili|> litfunÜKga ütiinewad. Se e tOiin
tati b mulit ujc u.eulöijt wae kodujaut
uii fcja rutata.

l!ord ©r y •»** nägemise kaotanud.
„Dai;y 9Jlair teatab, ct endine ivalis

asjade m iti>tcr Loid Gkcy, les juba
ammu stlmahaiqnie all kannatus, lõpuli
kult nägem je on kaotanud.

Tööliste Itifntttine 3:ibla§.

Temps" teatib suirtest töõtürke 
mi! eü. mis tcrwes rannnäärje lääne J «
das ja maa tõttase tesklaliad -ma ulla
„ tab. Iseäranis usinc •» le»,u »rd vs n

b.is, <us »ie letsnM.s-mse chs
lift » rauw d, kns jn «reS liltumne
,„h,tomat ne vomu omandab, nulle(™9«
järjel hütt weriscld kskknp rkcib ?»"'!< S«
*[{. trlci 'orra.ijeb mtcd t»etaj»b. 
tuulipilduj nd a 'osmu-amsnd lanvuujeiev

mõttes. Vtecd sknüuuxs elaruai
isisiuf<Va wacsema r 'h»atihi juures ja
tiiu enesega torr »un ka.isa, isear.in's õr
nast tuc.di. nagu n d äinnd liigne! 
pa oli> (n. n. „ri gi torramj^d")

amaldab ornmmist, et Indias
ole>"0 :er>wad ri"i>'us d vn wäl»nn nia>
jondn, ist, klttd rol) em poltiti ist ueloonm,
ja näitab, cl tööl rred, ints läinud ua#W
öctsrmbriUiul. Ät ivnbrtknteS oitb,

tcratvall puUitiliit ipau?i aiPaiööjib

Wenemaalt,

Lati pr oleta ri ae di tncclcoln

NiiaS on wiimüel ajal märksa t'u?nnd.
Tööliied on walsni» halastamatult kontr,
remvlut oom maotu m«ntlema Läti pro
le ariaat ipuiilcb f ige wä.rinna p> r.l
kolmekordse jöupingntusegi. W b.u<.h -
ii!kud lütirolkn moolaw..d end.st wiisi.
Waesalkatesse asUlb palu noori neiusid.
Wabataht.ikud mceottrahlvad >a naiste
rahivad ' pnvad endises tütipolgn aias
sõ atitstadega ümberkäimist, Pääle lühi

est ettewatmistanilst wabataht
utud lahiligu.ualjale.

Lätimaa protesteerib €h?ra walgekaardi
Kgcioase UIIKIU.

Lätimaa walitsuS awaldas
Saksa w ilitjujc.c protesti, mi les ?a tea
tab, et Sak a raudsed dnviojoon d tait
'cda W n ann linna merelt .laitsid ja
suurte jõududega töölisi ajutiselt m..ha

jt.r asid _
Paale selle laotamad Sakslased male

teateid la»-ii, nagll olets Ni.aS Saksa
eslt ijad k nnipeetud WindamiS Sakja
>cja>vangid aratapetud ,ae. Seda teh
lat,e scllepär.st, et sus parem oleks malg
laar i metntun ära marjata, keS W >lga
all NJi ufagude tegelasi ju ijegi uai»ui\*h
maid tv edal I8uib»l ura jurmasid.

Sniüflu järele
nfutatDcib li:tfnfcb 3 0.0 '0 fõjatttoe. ct
"•"•ainut ena-, lastest wabastaba. Pääle

telle annmvav Pell urule wecl
raha.ist ja tehutlist abi tvageve vrg..nt
,eeN.ttlsekS.

Wiljaseemncd talu', ogadcte.

PõlluaS anbtfe Ko aies irinat wõtab
teriuc rea übin ttsi) tar tiinele, ct utaa
clanituöelc tüü;ö|CJinn:ib muiet eba. 3:dn
tk te jaütuiit sel tuitatc ifcar»'tjcö fatc
gooviaD. Esitncsse kategoorias c armatake
•Jiü logude ja tollektttw.de uta aitbuicb,
te* citmecf järjckorr s ic niite b saatvad.
,stõit aSjaõtenda eo antul e tohaukttde uõtt*
agude hooletS. Teratvat tuhkrupt.ub.ttt

st tnaspib deS panttafic iseär. nts titurt
rdh.tt stth.ru eettbe jcctniw.e muret,emise
pä,e.

Juba praegusel ojal ott Ukrainast
Li>. Og puuva peebi jeemtteib kotka
vvt.tab.

*o tliire fri fte.

O'onetst kubermangus, ie irani? Lodei
no»e Pale on lil tüioit pradutud

ots „ sa >nuo.
Äymurv.nva feifitforr.) üle teatati Nahtva

iouiu,c tuuiid|utiaubi.c.

Pah -roöürte e?ser!d? mass.
MinZkis h.kasid pah. - pao'sed e?'erib

tttäsiaiuj a talusid wa litsust onta latte
saada. Mais inriitt maha Ja id tv ett
w nst. Kohale jõutmuö salk, nuUe paale
eSjeud too*jio, ei taiUuufc neid.

Tööliste ji Tolbatitr fflflßtfnte

nlgnS B oma tööd. 
riakje punaie.d sod>üd, k.s Peilsira ä
gcöe lvaStn w> ulcwad Pctljura fiH u(
tnbctoa!) »väcd Berdnjhetvist uiÜöOa Qötir
tilsiasje.

N igi amctniknd põgenevad Utr»iaaft
Ldcsittsie.

D rektoria lagunemisele järgncS k^rgE
admiiiislr.uiiwse aoparadi l.iginlemiue.
K ikiligu miuistcriumue, departemangude
ia nende osakondade ametnitud p gcncwad
maseliselt Oocs?asie Kodanli ed joo st
kui) walamad enestega rngi rahasumutujid
laaja.

Knewlst ei tolji wLlsa ldika.
Kubermangu sVja-rewoliusiooni!ise ?o

mi cc oljusel we ib Ki e,rist ainult Era
korralise tuberinaugu luduga

ivalja sõita.

Cwerdlow sõitis Hir'o'v'S'e.
koinnee esimeeS sm.

Srerdlvw lõitid 28. tvcdmuri hommikul
VAr:onu,MC, e: [ööl aiuaiaiuajt uõuiogube
iongic*fift o,a u>õUa.

flütcittdcrjali kriis roo&rsfufcl.
22. lnccbrunril kutsuti Moskwas ttTe*

wencma ilise Arnetiühisus e Nõukogu pre»
ü btitittt era orrullne Foosolek kokku. kuS

«vabrikute iüsunust küte
mntcrjaii puuöiijcl, harut Ui. Koosolekul
w eti järgmine ot us wastu: I. ükski
tööline ci tohi icifafu ajal wälja s ila,
ivuiu peil) uure jääma; 2. Mo>twa
- mcm. his.iste neukegn c etlcp.in t teha
>v id nd .i udlt' d lvndriknte rclnoudi ja
lvrruldum s.ts üru taiu.'uoo; 3. uin.tiülji»
{u te juu c-5 urjaun ajutudu, Ecö uciö >u#
dušid jao b

4. khtolirifu ko nimede rfitafatc koosolek
kvk tlk tl tld.i'fc fufom ic g tumticte; 5 f ia
bk.il UJioifuni Nõu.ogll £aibtf vatitia komi*
tee Uumi|cic |auia lujiuiujc )cU}Uami|Ud#

Ei ole tiriandust.

,Riicw«fi;c J?,rebija- i mulal j.lrg
mi e kuulmme: tafu ccft tütart

Mõstum oj Ich i-. '2cnuiji i ei üle Ätie*
uno Mo kioa u altt) i ega tir õudust, imucit
suur puudu* on. £)it nitaiv ou tcoo.i ja. di
wu* teeb iriauö ise laialU otami|cagciuuui
tc,fiaU>c,auiioa kouiuee .uure!

Aiigcldajate wool.
! TberuigoriSse woolab suurel anvnl
duge.d.ij.i.d Weuemaalt M.sikw.ist jõudsid
paliude organi,at> ooinde rsua.e.d. keS pro.
dukta si se o>towad. I.za organiiotswon

.'talrnb .võim Uiult roifem toidumoona
oada ja luüab ttrgcuiut hinda (ui määra

tud 011.

Müüjateks on paõal kikult kohattsed
fpclul.mub, kes iga ugn prõöu ta taliiwad.

, Suure, urwul uiüuakje mett ja juhuut.

r D M * «.
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W. P. K. Eesti csak:ndade

Lonwrrents.

Pnnane lõjewSgi.
w* 15 ti (I ne t. Ais'a e

?i:cil s j inägc sest »ue l on >e ge*
incele-*, luid >s (Sotimaalt miiile-Me allad
pä Ifiur.iiniifi tagaueidn Fuib pääcuUi
•fuiinn* | joiüdc lorraldami cl, (u# finn
fouimufb oleme aeuiuud. Meil on frja
wägi, kes w' itltt es karasta md, ies suu
bab lõpuni toastn potina. Meie kõmmu
nisude tohus ou s ia,väe loomisest ,vec
e'awam'lt osa wõua, sest zec ou meile
elukusiinis kS.

Sms Wol i n. Cõ awäe s.isu'otb ci
Ale mine hiilgaw Komm >uis>i) s jaiv e
ei täida korr ilikult oma ko ust. Thu te
halse t'.ende poolt uuri wigt sid. Pai osta
Nugujlü mis luäcrutnul nahiaiuale tulnud.

Ettepanek.
P'h.sarina'ouua Venemaa Kõmmu

lustliku Pane» Eesti Osakondade tonive
retitS

1) kohustab föifi esitajaid, et ncmnf
koju tagafi minnes, selle ust 'ihutnsivö'
teeks, cr iga tõmmuni t Eesti punair
w tke astuks Eesti töörühma 
iniseks.

L) Iga sõsawaes o'ewa kommunisti lo
hns v» lindla distsipliin: loa niie juure
obt s olla ja selle eest hooit kanda, c
k ik kommisn arin reamaelaseni en
naü selle distüpituii U 1 painutasid.

3) Kõtt iomntiniiettbr mi 'öjamae
teenisad tui maljaepaot oc ad peaivad
k igeN jõust j jaiuäcjoofsitute tvastn
Ivõitcma.

4> Xiommnnistisid tuleb w'imalikttlt
Lbeta ia,ett tatttde-je wacojadesje jao
tada.

W. lk. Partel fprnrmrt*.
S ms. Pctcrfon. Selgitab põhjuseid, mis

paraü partei ormnimuioonidc kougrcsn
kolkukunnnine pä ema korrale kerkis. SJJ*cic
waenlasie laagris . kat nti seletada, et
kommunistide ridades on põhjusm tteliied
lah uminekiid ja sel põhjusel kutsnwad
koiigrcöN kokku. ?>ccd on p hjcndumat
kuuliizinnd. Meie hulgas ei ole põhzus
tnntclilfa lahknmtnekuid, mub on airnili
Cffi tite küsi utte te üte innud seltsimehel
eri a noa mi cd, mis partei lagnnemin
iialgt ei too. Sdl «a'ac pannes, cl snn
reui osa kongrcsn piemakorra tüjimnn

sliba ladchar u >tud, soo
wuob wecl tabiharutada m ncd ünmn
sed ja nende kohta olirned mastn matta,
mis eest!aste-koi»m>lnietide »sita ale. icda
kejkkomitee longressi.e jaadab, suhutöörtls
arualje. .

Ettepanek.
1) Meie partei ribadesse on Tohrc?ti
fomuutuistc ko les par ei autori

teeti alanaaw d, mtSpanst pe b kongte>s
lõike organisutsioona j ltbitita,et na> par
tei icitniu c-3 e toh a par ei fen rolli teos
t ffib ia partei li ge>e t büst tasapinda
tõstaksid Vabrikutööliste tooudamine
partei ridades e peab jnurenetna, sest ai
huit liuna töörahmaklass on kommunis
vnle ki ige suuremaks toeks, liialine par
tei tk töö ett austa joo |iil üksi.uid küti
muti utiikasfalifult laheiidannd ju seeparast

waen

laste laagris,

Vabatahtlikkude sõjavägi.

EkPawangide tcotctc ja kinnipüütud
fainiir nbc icirclc oijiiv w ib mab >
t ihilt tube wäejuhatife ja so bati e muhe
tera iva t waenn märg na. Puhknie c ci
lusia mitte keb gi, ]cft et sää.t w emalt
teegi tagasi tn cb. Sõj nvä s iva iijeb
enbinc tsaariaegne terb. Obtoitfcerisib ci
w cta enne teenistusse fui licnbc poi tti
liic ilmawaaiegt tutwnst poke tehinb
Obwifecrisib s-o ataffc lcifufe jiuclc. Ka
wanberibels io übcSse määrata |C eubilcn
Oubcit •cuu.eft. ?lb e u-se ne-tuni eks peab
lnba küsima. Oluvife r b purjetaivab mee
letumalt ja teuoajccuioab cluiiiUa icliut
(eeiiinuicga.

A!uiawakoa»la?te lafol;Taafminf.

ftoltjtyali bciuobilijcciib wäc-
>-

on kongressi kohus neid läbi iBSAdRta ja

2) Kolmando internatflonaoli 'okku
utsumine on samm tommuiustliSte org
lisaifiro» de ühinemise roole, et rahnus
> ahelist tööliste dikmturi teostada. Leile
pärast on 'gi lo nn umsti kohus kolmanda
utcrnnfivn alt kvtkulut et tcr o t.da
* itide maode 'öö ijed tehwuoa iuterna -
lonaolt liou allal

Kultuur-horidUsline tõs.

SmsLee t 5 m a u Meie nõukogude
"alit'us pi.u b r hktl iseäranis kultuur
>.> r dusli te ainsuste pääle Tema ou fdit
oõ.maiu ed tarwuusele mõtuud, et h ri
uil laia>e l omd >, la ulüooli cwamiiega
>tl tegemuese astutud. Taieea rfcb iu,-
iiicub wciwad säät haridust taada. Tähsn
'aina peab, et meil tulla t haridusiltka
aude ei ole, kub meie peame katsumu

neid laswatada.
S-n s Wall n t x. Pöhjcnd b Vuha

c m pogr mmi pääte, et harduseta ei
unda vtsialismi maksma van >a, paned
ute. et iga s-ltsinne, kes oma toju tagasi
ah b, tal, uks ürkjamad züudu hariduse
.lale tööle kutsuda.

Ettepanek.

Et proTctnarfine rewo'ntsioon praegu
crrnmt puudust tunned, po.iit li>elt >a
assi ieljlikohalt kaswamtud tetm ltstest

jõududest, TES meie löörahwa riigi se> ll
ahalt uu bcredimirat lööd teha juudaks,

otsust b kornvekenlS:
1. P >rt i orgaitisatsioonist sa kollektii

mind kohustada kolnadel >
lurulscid (ülcüldish fui ka eri

teaduse alal) o.raldama üksikuld cttelig
min, raamatnkogund asutama ja kuS ee
ugu ed asi.lu cd jnba asutatud, selle een
hoolitsema, et need meie löörahma riig'
u ncte e mastaivad, tuS uures parteitiie
ja kullnn-.har.dnsU.te asu US ega ke.klohas
ja kohtadel etaw ludträättmme pead
olema.

S. kaswatamise (koolide) or
ganisccrimine ia korraldamise jtttires wal
maina, ci iääl töörahiva nooriugu klaasi
teadule tetsnlohalt kusmatatud saaks, se e
pir st peaks lööd tegema, et nooresoo ühis
oudltk tasmaltt' rahivah 'lkades poolehoid

mist ciab, koolisid ja ühismsmatusmajajt
üh.slonua lasmatu.e jetjukohalt organi
seerima.

3. "Partei organisatsioonis» kohustada oina
hu'g ist seltsi.iu le dina, kes ennast ruhmu
handuie töoic ettew lmistama hukkuks.

4. Paret orgimsatstoonisid ja tollektii
msid lohust bu onu juures tultuurugi
taifiooni ojafoubasiD asutuma.

Parast kultnur bar duSÜku küsimuse otsus
tuk e E. O. Peterburi komi e.d kohustada,
k ile lonae.entsit w snnv etnd ot usid
teostama sa parteilist tööd Pöhjanngkonnas
tegema.

W w'tad s-mS Peterson f'na.
kus ta kouwereutsi tähtiuse suuras peatab
ja ieltsimehi tutst b nutte otinstd pabcrtlc
ä ma, truid ticib oma osalontta ja la

ümbruskonna eluS teostama.
L puks lauldakse lut.ntatsionaast.

Vt hkiirlaste juhi kä ukri.
Crentutrtst teatatakse: Nashkiirlaste mäe

juht nudis mägedele ärg nije fästtfiria
täitmiseks: mh i r aste mägt lal.eb Äi u
togt lualitstue poole iile, ühineb punase
mäega ju nlg.b halastamata w itlust
>!ousbaki, Dtnomi ,a kõigi maailma tm
lertaltstide masttt. Ä ik isikuid kes s ja
mäest p> g tteda katstnvad, tu eb kinni p
dadu ;a staabi tuua. Chuutsciib, teo
mäkke äämad m imad õuta isiku puutu
uiutuje patvst tuiolab olla.

D uma laiaPcjamtne.
Sewa?topolist teatatakse, et kindral Dt>

nikin Sewastopo i Uima duuma laiali
ujus.

Tirektoor a k dnneb.

Peiljura kirjutas fi ffulcppefe atfa, m'lle
järe.e ta ilma liitloete wäejubatu mi
dagl enewetta ei ivhi. Pet urvwlaste rai

rn.s kuulutati (Ärelowi Ko
nolvuUn lõjqbiUuiuuc mäija.

Eesti TSSrahnri Kcin*

iki i Ufttai

Eestimaalt.

Kuulutus.

pitf.it räilk r »5« »ses'i OJrfrmn
Ko nmuuni U) .litus, R/lvo

i <si»>ni 1 e ?«rr i ec kerrul n- 
on 19. « ehruaril s. t. äri t bunuö j»
tu ib leüvjt fuiir fteva|i fä.le nukumjeiJi

Sifeoj :fcc lVulitsuse fefretä?
5. Zäne«.

24. Vecbr. Zvl9. a.

N ngkiri nr 1.
Kõigile Ecsti TöSrahwa Kommuuni

osutu t^le.

l) L Sli Aommutmi iKontrs"»
rDviltt us nn -b teilegi te da k, igl e E.

A. su'ustele, ot dets ncn-C
f iniefonä äeic. et nende nutuste juh tu .-õ
iröi a;j i i j b p.uw b om > nbahfed aru

unõ.õ 1918. fft K nttollsiD ililfa
'«ie et: n>mu: fes pi',k n'» anlwlö 

l. n artsiks f. a. j, tes tnälj.s
usuw >ö 5. "ärtuks f. a.

2) Need <£. T K. a'utuste, ofafondaV
ji nnd.' toimeka nü ct u > tija), kes ona
! gewuje on äc« lifiridcernn) ja on a ra -
•nutu> ja dok.>m<ndid tuingile ü.e n uV
on kobu?t tn) lelle üc tviiotiiiaU £. li.
Kontroll iraüliufee !«itam i.

Markus: £l. li. lisntroll-lv -
Tillus -lüh E. T. li. kantselei

ruumide jtures.
€. T.li. Konlroll-Vulitsuse juh:kaja

kohuste toitja:
li. MühTberg.

Sekretär: A. T o mb a ch.
pihku?-s, 2t. wesbr.

19.9. a.

ftttttTtifuft.

E. (T. li. Üb;sfonMife ülnMustnfe TDi
i su? kchu.-tab kõiki selifimehi, kes Pihk
vasse on ew kueennud nõi n uja! teeni
iv 6 ji ennemalt Ühiskond! s: li mdl uskus

osakond des T. A juures)
> mekis o id. n iamu ka endi e d biigek S
' de teaelan, endi> Ühiskondlike lim lus
u e k nt e.ei-se wiie päeua jooksul üles

andma.
Neeö f ltnmeh-ö, kes wäl'aZpook pi!tf

w't elaw b. wõiw 6 led.! fir ö!;f lt fQbo
tifib li juoC nl teha jõran i: te küsimuste
paüle w states: !) perekouN mimi, rsoni >.i,

umi, L) p rctonna c) missuga c
a , eti pää töõtanuõ, 4) k s tööliste finni
ta »i\t}a t itt w. 5) mis aul nõuf.vu><?
nutuste» töö :s, 6) fus pragu töör b, 7)
k<i juur h riöus 8) k s on kommunijttije
.artct liige ji 9) tu» el^b

Teated wtiib ja.it» o|utirelt Pitjktrasf*,
tfõorustom jja .London", tuba ir. 11.

E. T K. Uhiskonblise K.nMuötuf;
lüulitjuie jah t j :

0. Rästas.
Sekretär: R. Sisask.

Nimetus.
Sm A. SiT ni netat k e Uhiskonbli e

Kiitö ustuse lv tt u e poolt, seUejatn
waüt.uje sekretäriks.

Uhtskonb i e Rinblusinke Valitsuse
O. R a » t a s.

Sekretär: (

Teadaanne.
H)Vtt Tstdesa Uwi liomlt-e U'is?snd

ise liini lustuse os-korö .n a? fõi.iic
cesttMi.n lt mlnu3 iõ a.õyenejaMe tCJÕ>,
et i^afttg is* s küsimuste-» mis arsti- bi
ndMit.s e pu t.ib. Ann b jub tusi j- t eb

ko.ra tu : nimetatud o|\ fond Ar;ki. biand
> iscs pögeneiate l Stele ja '»isi.l' on üien

du es e mii du) phk na S tiual e li.nö
us:u|e :f konn ga. liö g>s neis kusta.us-

t.ileb ; Üör.ua s>j rigene.te ! üroo tc
Illit? i!ow- a u tui'. n\ 1, w s:utrotniin

päe« hom. k.Uu 10 —l2 j 2—4 p. l
ll). T. li. esi m es: ( Utu.)

Wõru U )ls:ondliie litnölustuje
o).konna jubat ta:

3- S a f ( a f u 1 m.
| Sefretnr: li. Xammi.

> . '   .

Cesti pctetid «rshwaväe* sõl
el titele.

b, teid petetakse kõige jämeda,
m l mii l.
- T iie jutuW tVt bir>mtluauftv koõ
mu? is õst ( nomKistcfl). t ilc Uit a' ke,
t hiinlaied. n enela e>, latla es <£ st;sft

iungia ad ja m u on i alla wõtta taha
w ö n g.i ts anw.'l:t>use aial.

Teile wa et t t e, et pun Xed ira b iöjt
ira"gind pi n rra), nad m H i tapvad.
Ees i masnilud ja tei e) 
l neirad onn jro>lt üles.ste!ud oja ehte*
Ses Hrmj id lugusid !-rautadkuidis

en-nlied abitui) naiste piina-
a kägi t iv .d.
Ärge uskuge töörahva vaen

laste laimul
(Tallinna tõö ise), kagu EeSli töörahva

i ukog ide t gel xeS, ks ?ak"« u-ägeüe,
Oal i p ruuite .a E.sti timukate were
. uu - eeit iü nud t iwcl o!i.> iunnnud
äri põg neina, aulasid lV.nem al puna
sed Le-ti iröeot d. Oad väitt.sid ühes
lOene tööi-te a maal 'rnre-tega rewolu*

tnosni est Koome-, Arhangeli
all. UkrainiS.

K i Sitfi rcwolutsiosn l'hti pää
l s, pöörasid n ä tu* -?t, et löö»

rai) ra n juEoguic xoaiir ust jiiUc nutsma
p lina.

Eesli trfrof d suurene»
w ä gl pä w ga. "Di at melvd, w 16 6«
n ukogude !ilkitt?6. kõik õia-voimuine
ööcihwis, kes i£ sust wa'g>e hir nu
wa ltiute ett äri p g.'neb, t b fA a

riiit- 6 fii t.', »t <E s.i töörahvast pätsi
a tenn fOpr de n;õ<f iraran.U ja maa

pere «ces'e ikke at irab Sla6 i.
Ühes Ees ii fommunistliste 

6g l jü'iw!ü ll)ene j' Cäti se.tnl se6.
w h l ei a e rahwusiist wuenu,

n gu ksdanl ste keskel.
puna,e6 wäed tahawad

kogu maailma tSörahwa wa«
bastada, mõisad, w britud

ja majad töörabva tarwituda
n 6 a, n. gu fee Restis läinud
ustul oli ju nagu see praegu

tDenemaal on.
punasõ niied w itlewciö oinuTt oma

wastastega. Itiõ <\ ifli armu nõa kelle
g l.', k.s o ua ka.' rcii><>;uifi<v)n Itst* wägede

m siu üt.s 2l;.a Oresu töör biras
nvi.> ju ge oüa. et teeg ted. ei puutu.

Mitte ainuS juu { (« ta t © t i
iange feli c paast mah a, kes

meie poolt on.
öe-.stmehed, f*.v pütti sa „oju

tine iv..!iti>ls" iurmu y.rnu .bl sõdima
junnid! Tulge üle meie poole,
nagu seda pul j u d teie hui

gast juba teinud on.
Cu ge meie juure, püsside kuulipildu

jate ja iuvr.ük i eg i.
lUlärgiks, et meie poole tahute tulla,

tõstke tst üles.
Stimci meist eem l pange
sõjupiist-ö ül.stöst.tud

kätega.

ie mõtiwe teid wastu kui oma
IDciidi ja jagame tei.ga tuike, mis
nuil on.

5e l tstmehed! Eesti puua
je d kütid ootawao teid.

kommunistliue kütiivägl.

23. Veebruaril lstill.

Orjastatud Eestist;

„Maalut" kirjutab 13. wccbrnaril trrnu
tea*: .Temps't" päcuotmetajagj juttu aia

öc-5 räälis J Paska *a icijufarra
koh a nutu |ecä järg nift: kiinil EaaöEoDa'
uitfubcl on praegu mure, mis k ike muud
vaueb uu.ts:ama: talumehed, käsitöölised
tuõi liuiiafobanifub katt emad maad enam»
ta-?tc uää eiui giiiuse ivastn. Enamlaste
pä deluiigtmiic >arc!e puillend Sakia w i»
uiud Eestt rohivale cjat istu mälja nid«
maft, lüuiö ittnünb leba palul varema
meelega ctiatnl ötclc ehk häwitasib ära.
Meil oli seekord ül oää 6ÜOO püssi a
20 mait 1 juunit Et. Meil ci olttub isegi
raha, sest tutslajcb luusib ütete wiimjcd
rublade ag iv r;b ära.

i 2. detsembril ilmus l'puks Vnti 'ae*
ivoviU va tõi meile uututuhat püssi ja
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kuulipildujaid. Soome waeolad tulid meile
appi. Meil peaaegu puuduwad suurtüt d.
Dteil puudumas läi.sa aeroplaanid, soo
musau oa ja tankid Meil pole raha, kui
m ttc Uig da nt edukal laenu, mida meie
Soomest zaimc. Me e o'cmc Pfa Pr w
[me ja Ju.g imma poole pööranud, ja
oot:me et mc:b kuuldude Kui Mitte, si:s
ei saaks meie esimeste: kordaminekutel
järge olema ji me e langeksime ko lu enne
kui gi jüuaksime oma külade elanikia
sõ ariistu pauna.

See ei oie mitte ükSnes meie eneste
asi, mida meie sclleS Baltimaa osas kuu
seme. Eestimaa kui te.a ennast organi
seerida aidataks, wõiks palju rohkem pak
kuda, kui jeda tema wäljauägemise ja
rabwa arwu järele w iks arwata. Ta
»õib ladukohaks muutuda, mida Lääne
riigid Venemaaga läb käimisestarwitaksid
Mitspärast te otse T"llinnasse ei peaks
tulema, er Ssie-Weuemaaga kaubelda?
See on sadam, mis ivöib olla, k ige pa
remal kohal asub, kui Mosiwasse tahetakse
minna.

Km teie meid üles tõusta aitate, siis
loote teie meist, Soome-, Leedu- ja Läti
maast tammi enamlue wastu. Sellepärast
meie n uomeqi, ei liitlased meie olemas
olu tuun staknd ja meid toetaksid. Balti
mere idaiadamatega on suured majandus
liscd huwid seotud. Kui liitlased ostawad
saäl waba juurepääsetee Wenemaale luua,
stis ujoib me e tammik neile baasiks saada,
kust Wene rahtva majandussist elu wöib
korraldada. 

Peterburi teated.

Agitaatorite kursused.
Agitaatorite kursused algawad 3. märtsi!

Fontaula nr. 2 ja k.stawad kolm näda
lad. Eesti osakondade ja kollektiivide poo t
saadetud settsi iied pearoad määr tud pae
maks kella 6 õhtul kohale ilmuma.

Ettelugemist» tunniplaan esi
mesel nädalal.

Esm?späewal 3. märtsil sm. lvallneri
ettelugemine tödrahwa mõtlemiswiisist.

Teisipäewal 4. märtsil sm. Aoni ette
lugemine toitlusasjandu est.

AesknädaUl 5. märtsil saeb ettelugemine
Üleüldise koosoleku pärast pidamata.

Nehapäewal 6. märtsil sm. lvallneri
ettelugemine töör hwa kõlblusest.

Reedel 7 märtsi! sm. Aingisseppa ette
lugemine partei aialoost.

Laupäew l 3. märtsil sm. Teiteri ettelu
gemine kapitalismuscst. " i

Tööiists elu.

Ametiühisuste nõukogu taidesaatwa komitee
koo? olek.

Täidesaatwa komitee 22. weebruari koos
olekul ühes naha ja puutõõstnse tööliste
asemikkudega waadati rida küsimusi läbi,
muu seas ka ,S'orohodi" wabriku seisu»
korda ja metall tööliste ühisuse wastuta
wate töötajate palga kõrgenduse küsimust

Sm. Jwanowi teatel, on nahatööliste
ühisuse juhatuse ümb.rwalimisega ka
.Skorohodi- wabriku tööiviljakus lange
nud. Selle asjaolu tõttu nimetud ko
missaar arwes tööstuse tõstmise otstarbel
tarwilikuks igasuguse tööpalga wälja
maksmise piiramist köwaldada. Nimetud
komissaari ettepanekul wõeti see määrus
wastu. Kuid see määrus jääb ainult ni
metud woliniku kohta maksma.

Siis kuulati trükitööliste tarifi asja.
Wõeti otsus wastu, mille järele töölised,
kes trükitöös abitööd teemad, endist palka
peawad saama, mis nendele ühisuse ta»
riisis määratud on.

Ulewenemaal se trükitööliste ühisuse
poolt P terburi ühisusesse saadetud tubina
küsimuses, kes eneses sotnaal e rewolutsiooni

wasmst esitab, otsustas T K. trükitöölist:
protesti ülewenemaalise ühisuste nõukogu
ees toetada.

Slm. Borowiku teatel on metalltööliste
ühisuse T. K. oma wastutawate lööli te
palka 1500 rbl. pääle tõstnud. Tehti ühi
suste nõukogule ettepanek kõigi ühisuste
wastutawate tööliste palka selle määrani
tõsta. Kuni see palk weel -äöiwiidud ei
ole, neile seda palka awansina anda.

Haigemas 'de arõtiteadliste isikute palka
tüfuse, katku tõttu tõeta, otsustati töö
kommissarwadi tariif: kätte anda.

PuutöSlisde ühisuse eestseisuse määrus,
töSd poole päewani kkhmdada, tõi LZ. meed
ruari koosolekul kõige terawama noomituse
esile. Otsustati nimetud juhatwcle 'arnaste
määruste lubamatuse pääle näidata. TöS
listel« loetakse need poolpäewod ärawiide
tuleks.

'Per^visliotd.

plekiline soetõbi (Typhus exanthematicus).

plekiline soetõbi käib alati sõdade jo
ja näljaaeaadega käsikäes. Nuiama ka
praegusel st m pilgul» kus ta jälle suuri
ohmrid nõuab iseäranis prolet riaadi keskel.
Tähtis.on hoig ks jäänute orwustik, kui
das ta ie<r. n s pari wiimase kuu jook
sul on kohut mait kl sw nud.

1918 aasta septembrikuu oli registree
ritud plekilüe soetõbe haigeid (kogu nõu
kogude IVenemir!) 2937, oktoobrikuu!
3697, novembrikuul 4922, kuid detsembri
kuul 21.651 ja 1919. aasta jaanuarikuul
55531. Need arwud räägiwad juba küll
alt kohutamast huigu est jr ta luastrwasi
tööst. se'tsim hed töölised ja punalewäe
l.sed, teie meste käes on abinõud olemas
tema rvastu wäittem seks, teis ise peate
äks kaasa aitama et meie scst kubjast
waenlasest wõitu wõikstme saada.

pleki.ise soetõwe . lgus (hakkaja) nagu
j)rantsule Ülema hygiena Asmmisjoni
poolt 1913. aartal uwndntud arstiteadus
liku kirjatöö (tes instructions propkilac
tiquss cvntre la tvphus ex* nthematique
et typhus recurrent) näitab kus on öel
dud, et ,h.igale idu (hrkkawus) on were
sees ja oinult haige were sees, kuid pole
milgil kombel Väljaheidete sees".

haiguse enese edasiandja (kandja) on
„t ai" kes haige werd imeb a siis terme
inimese pääle külgepuutumsie teel edasi
laab kantud, kus täi ka siis terwet inimest
imedes haiguse edasi annab millega kr ta
enese organismi juba haiguse idudega ära
kihmtitanud on.

plekilise soetõwe laiulel'ota a on tai.
edasikanda on täi. nii et soetõwe h ige on
meile s-llest külj st sa rolkem 
taw kui p.rlju t l täid kü'jes on.

(On olem s 3 tõugu täisid, nimelt 
riiete täi (Prdiculus corpcris), pää täi
(Pedie. capitis) j nõnda nimetatud sad -
j lgne (Pedic. pudis), kuid käige kardeta
wam h iguse ed -siiandmise osas on ri e?e
täi iest päõle mere imemist inimese kehau
sub ta riiete ehk pesu wahele elutsema j -

siginema kuhu ta ka oma munad (tingud)
paneb.

pää wõitlus Plekilise soetõwe wastu seilab
täide hääwitamiseks, ifeärvnis

on türmis terwishoiju nõudeid terawamalt
silmas pidada, nimelt: Tihemalt pesu
wahetada (Võimalikult 2 korda nädalas)
bhemalt ibu peseda seebi ja weega (saun,
wann), must pesu katlas keeta kuid mitte
wähem kui 15 minutid, paljaid ihu osa
sid (päa, kael. käed j. n. e.) määrida:
lO°/o liamphor õliga ehk lõ°/o Terxentini
õliga.

Auto Weel kordan et siis oleme haiguse
w stu garanteermd kui „täiedele fcja kuu
lutame".

punast Ghu-laewastilu Arsti abi:
A. Rüttel.

23. weebruar 1919. aastal.

Asundused.

Siuüilijaft.
Newolutsioonilist maksu määrati Simii

titsa alundusete nelisada tuha' (400.0 0)
rubla. Elanikkude arw on siin 600 ümber.
Nii tuleb iga isiku kohta—hällilapsest kuni
raugani rubla. Suureni osa kohte

on 15.—25. desatiinilised, wäiksem osa
ulatab 50 dessat Läbisegi on taludele
määratud 5000—25.000 rubla. Seda on
kül lihtsalt w imata maksta, eriti weel
praeguste odawate wiljahind,de juure*.
Peaks ikka ka piiri, peetama maksu mää
ramisel. Jõudu nösda maksmise wastu aga
poleks kellelgi inidagi ütlemift.

Ondowa-Remja wallas
on sõjaliin juba piiril, teiselt poolt kaldalt
on walgekaardilased juba paar korda üle
käinud, nimelt .Oshatno" .Anuva" ja
N. tvsa külades, oga älle tagasi aetud
13. wecbruanl oli tcwa smiretüfi lask
mine, mis ka järgmistel päewadel edasi
kestis. Kohalised burshuid ootawad neid

pikisilmil, aga nagu näha, »» s»e loowS
potlik.

Epeku'antide pSSIe on suine* «ha
summad määratud, mida nad »äga «isalt
maksawad. Elu on siingi nüüd scjavälja
laadi, alati käiwad edasi, tagasi süjaw»»-
rid ja sõjamehed. Kohalik j ukam klasS
ci hooli meie soldatite wüidust, aga w ae
semad püüawad igapidi kaasa aidata.
Mcie wallast täiwad pea igapäew hobus
tega inimesed sõ awäelafi wedamas. Toit
lusküsimus polegi meil nii teraw, kui
seda mõned inimesed asjata lacbawad.

- Õigus.

toitlus.

Produktid punasewäe klubidele.
Peterburi Sõja ringkonna asutuse käsul

saawad punasewäelaste klubide puhwetid
ringkonna sü akomissariadi toitluse l'.du
dest produkta, sest et turult wäga rasle
on saada. Produkla antakse ainult neile
klubidele, kultuurhariduse osakondades re
gis:reeritud. Köit nõudmised tulewad kul
tuurharidu e osakonnas kinnitada. Pro
duktid antakse matsu eest, kuunormi jä
rele: V4O naela teed, 3 naela leiba, 3 tiiki
heeringaid ja x/i suhkrut inime-e pääle.

Toi me tusale JUIDIIII

kirjad.

W. a. Edasi" toimetus!
Palun järgmistele ridadele ruumi &* 

Peterburis laatsaretis olles termitan
kõiki siin. slm., kes mind tunnewad. 
wata sain 18. weebr. Petseat all. P?lun
mõnda tutawat waatama tulla, tm on
mõni Peterburis, wowida oleks ka Ecsn
keele kirjandust saada. Meid on pahu
Eestlasi.

Adr.: ÖaropoaHHfl npo"
cneKT, JJ,. 24. Jia3apeT 144, OT;I. 6.
Kp. ApM. HH TeHiicoH. 
noaK, 3 pöia.

Tr "ii av?ad.

Me'e eilses on eksitaw WiN"
wiga suhtunud, mis õite segsieks 
Teisel weerul, ülemalt alla lugedes, 
damast reast hakates peab olema: „Ja set
on ka loomulik, sest meie wäikekodanlisev
sotsialistid on rohkem radikaaldemokraati
dele, kui tööliste klassile, lähemal, tähen
dab, neil puudub elaw jõud za pind".

Swkaväewal. 2. ntfatfil 1919 o.
4 EDASI.

Wäljaandja: Wcnemaa Kom. Partei
Eesli Osak. Peterburi koinitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium.

14-« TocyflapCTß. TMncrnaduwi. fleTOcraaa. CounaflKCTHMecKsn (6-,wui. ttßattOßCKaa), 14.

T e a t e d.

Agitaatorite kursused.

Agitaatorite kursused olgawad 3. märtfil. Fontankr nr. 2 ja kestawod kolm nädalad.
Lesti osakondade ja kollektiiwide poolt saadetud seltsiUscd peawad määratud paewa»

kella 6 ülztul kohale ilmuma.

tunsrpSaan esim:s:l nädalal.
Tsmaspäewal 3. märtsil, sm. lVallneri ettelugemine töörühma mötlemlSwnfist.
Teisipäewal 4. märtsil, sm. Koni ettelugemine toit 
Kesknädalal märtsil jäeb ettelugemine üleüldise koosoleku pär'st pidamata.
Neljupäewal 6. märtsil. fm- IvaUneri ettelugemine töörühma kõlblusest.
Reedel 7. märtsil, sm. Kmgisseppa ettelugemine partei aja oosi.
Lau päewal 8. märtsil, sm. Teiteri ettelugemine kupitalismusest.

Eesti Tüörahwa Kommuuni Kultuur ja Hariduse osakonna kirjastusel on ilmunud
K. Marxi ja F. Engels'i ~K m:»unisži ne rai.n f s / H. Pöögelmanni

tõlkes. Hind 2 i. 40 kop. Paale selle H. Pöögelmanni sulest e. .m S
r„h ,ku üks koä7.m mitmusa nirg>kiw d st" Hind kop.

Lähemas tulewikus ilmun ad „Eesti Töörahwa Kommuuni
dekreetide kogu" ja L. Trotski rew oiu tl iv on."

Mojkwa raiani Eesti j)rs!etkulti ooskond paneb xühapäewal 2ei mürtsti f. a.

P du-õhtn

oime. Eeskawa: Näitemäng ja muud hurilikub lõbustused MzylMapoWllS (ällvau
np. 224 t) katus kell 6 õhtu!.

N). A. p. peterburi Eesti osakonna
liigete üleüldine koosolek kesknäd lul 5.
märtsil kell 6 dhtul, Fontmka nr. 2.

päewakord:
1) Aowerentsi aruanne.
L) Eesti osukondode tonwerents.
3) Mitmesugused küsimused.

E. 0. Peterburi komitee.

Eesti Proletkult.

Wuburi poole Tööliste klubi eestseisus
nörmb järgmisi se tsimehi tungiwal: püha
päewal, 3. märtsi! kell 4 p. t. klubi ruu
midesse Karl Marxi prosp. 25 wlla- slm.
Schlffer, Kasak, Johanion, Pcedu-Winkel,
Kuusk, Rettaro, Kukk, E stein, Aug. Lind
lom, Gustaw Bluu.feldt, Priints, Wlruhos

Eestseisus.

Pidu-Ahtn p?neb toime Soome Ee-ti mere
meeste Amimunistline tlabi 
2. märtsil. Mohow ija uul nr. 33. Teauter

ruu n.des. Esskawa: Näite
mäng. Algus kel! 7 õhtul piletihinnad

6—lo rublani. puhkexillide or
kester. Lest jeisus.

Proiettulti näiteseltskonna harjutused
algawad uuesti pühapäewal, 2se

mör:sil, kell 2 päewal. Palutakie ilmuda
tingimata selleks a aks k iii ne d, kellele
on juba wälja antud osad ja ka neid, kes
seniajani on kaasa mänginud ehk edespidi
soowiwad kaasa mängida uute osade
saamiseks. Harjutused algawad kahes
laos.

Wiiburi poole Tööliste klubi eestseisus
palub tõcki praeguseid ja enDifeib klubi
liikmeid pühapäewal, 2. märisiit cil 4 klubi
ruumidesse, Karl Makxi pr. 25, tulla
tähtsate küsimuste harutamisele.

Eestseisus.I. Peetrilinna Proletkuldi kooli seltsi
eestseisus palub Coiti seltsiltifmeib püha
päerval, 2. märtsil kell 4 p. l. kooliruumi
desse, Karl Marxi prosp. 25 tulla, tahlsute
küsimuste harutamisele.

Assaa aja A. R o b a ch.

Palun kõiki, kes teab ära kadunud
e Olam1! adressi järgmise

adressi pääle teaiustada:
3-A öaT. 2ro 9CT. KOMM. JierK -apTHiaep.

AflßH3iiona. (teen, rop. laiMgo.

W a ssili saare E-»*i tööliste
s.'!tsi uute ruumide pidullk awa
mine on 8 mal märtsil s. a. Algus

kell 6V2 õhtul.

Ruudu mõisa põllutöö kommuuni aju
tajaib liikmeid palutakse 9. märtsil koos
olekule ilmuda. Koosolek kommuuni asius.
Fontanka nr. 2. lell 12 päcwa.

Kommuuni liige E. Lip p o.
W. K. P. Kroonlinna Eesti osakonna

pääkoosole saab pühapäewal, 2. märtsil
tööliste ühisuse ruumides kell .x/a õhtul
peetud.


